
Resumé 

 
Tato bakalářská práce se zabývá výtvarníkem Antonínem Střížkem. Práce je rozdělena 

do několika kapitol. V úvodu jsou nastíněny cíle práce, metodické postupy a její struktura. 

Zpočátku se zaměřuje na historický kontext doby, ve které Střížek tvořil. Dále navazují 

malířovy životopisné údaje. Následují kapitoly, které mají vztah k jeho výtvarné práci. 

V bakalářské práci se uvádí, že Antonín Střížek je umělcem patřícím k postmoderní generaci 

českých výtvarníků. Jeho umělecká kariéra začala v osmdesátých letech. Nejprve pracoval 

v duchu neoexpresionismu, ale později přešel k realistické tvorbě, kterou užívá dodnes. Podle 

autorky zachycuje Antonín Střížek na svých obrazech reálné věci, které nás běžně obklopují. 

Dále uvádí, že zátiší, městské scenérie, krajiny, barevné pozadí jsou charakteristickými prvky 

a náměty, které se v jeho dílech často opakují. Zdůrazněna je přitom barevnost jeho obrazů, 

která je často ovlivněna zahraničními pobyty. Bakalářská práce se nezaměřuje jen na 

Střížkovu malbu, ale zabývá se také jeho fotografiemi, kresbou a grafikou.  

 


